sululă francesă din Chartum urmátórea telegramă: „N’am

nici o témá şi sunt gata la tóté. Situaţiunea e des

perată, starea sănătăţii însă e in genere bună.“ Gréua si-

tuaţiune din Sudană nu se póte atribui decâtă politicei

fără tactă a d-lui Gladstone.

Prinţulu de coronă Rudolfu în Bucuresci.
Bucuresci, 13 (25) Aprile 1884.

(Coresp. part. a »Gaz. Trans.«)

Ca corespondinte ală »Gazetei Trans i lvan ie i «

îndată după sosire, m’am presentată la prefectura poli

ţiei capitalei, de unde am primită bilete de legitimaţinne

spre a pute asistă ia festivităţile de primire a AA. LL.

Imp.